482 *De Auxiliis diuinae gratiae,*
ricordia eius proueniet me. Et lib. de
correct. & grat. cap. 1. inquit, *Desi-*
derare auxilium gratiae, initium gratiae est,
de quo ait ille, & dixi, nunc coepi; haec
mutatio dextera Excelsi. Idem docet S.
Prosp. cont. Collat. cap. 4. & 37.
quod etiam confirmat Petrus Dia-
conus lib. de Incarnat. & grat. Do-
mini nostri Iesu Christi cap. 6. Ful-
gentius Epist. 6. de conuersione ad
Theodorum circa fin. S. Thom. 1.
2. q. 109. art. 6. & q. 24. de verit.
art. 15. & lib. 3. cont. Gent. cap.
149. & colligitur ex illo Prouer. 8.
Preparatur voluntas à Domino, & ad
Hebr. 12, Deus autem pacis aperiet uos
in omni bono, ut faciatis eius volunta-
tem faciens in uobis, quod placet coram se
per Iesum Christum. Idem colligitur
ex Conc. Araus. can. 6. & 25. & ex
Trid. sess. 14. cap. 4. de sacram. pœ-
nit. cuius uerba superius adducta
sunt, & explicata, quæ omnia con-
firmari possunt rationibus inferi-
ùs adducendis ad probandum, nul-
lam esse legem à Deo statutam con-
ferendi

ferendi auxilia praeuenientis gratiae, facientibus totum, quod in se est, ex sola facultate naturae. Nec satis est respondere, quod illa bona opera moralia, & dispositionis remota nullo modo sunt merita gratiae, etiam congruo: nam, ut supra lib. I. cap. 3. visum est, etiam Faustus, & Cassianus dixerunt similiter, quod illa opera naturae, quae praecedebant gratiam, nullo modo erant meritoria gratiae, & nihilominus eorum sententia reprobatur à Doctorebus, praesertim à S. Prospero, ubi supra. Sed praesertim lib. cont. Colat. cap. 6. ubi sic ait: *Quomodo autem non adueritis, te in illum damnatum incidere, quod velis nolis conuinceris, gratiam Dei secundum merita nostra dari, cum aliquid precedere boni operis ex ipsis hominibus, propter quod gratiam consequantur, affirmas? non enim ullius meriti habere potest potentis fides, querentis pietas, pulsantis instantia, praecipue cum omnes eiusmodi & accipere, & intrare dicantur.*

2. Sed contra obiicitur illud Actor. 10. vbi habetur, quòd Cornelius, propter orationes, & eleemosynas vocatus fuit ad fidem Christi; & Genes. 2. 2. propter insignem illam obedientiam dixit Dominus ad Abraham: *Quia fecisti hanc rem, non pepercisti filio tuo unigenito propter me, benedicam tibi.* Respondetur, quòd Cornelius quãdo ad illum missus est Petrus, non erat in peccato mortali, sed in gratia. Dicitur enim Actor. 10. cap. *Quòd erat religiosus, & timens Deum cum omni domo sua, faciens eleemosynas multas plebi, & deprecans Deum semper.* Vnde orationes, & eleemosynæ illius procedebant ex speciali motione Spiritus sancti; atque adeò propter talia opera, potuit Deus illi concedere fidem Christi explicitam, cum priùs habuerit fidem implicitam; idem dicendum proportionaliter de obedientia Abrahamæ.